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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 001-2024-CS/UGEL PANGOA -1
PRIMERA CONVQCATORIA

“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET PARA LA CONECTIVIDAD DE BANDA
ANCHA EN LAS Il.EE. FOCALIZADAS DE LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL
AMBITO DE LA UGEL PANGOA- 2024”

En la oficina perteneciente al Area De Gestion Administrativa de la Unidad De Gestién Educativa
Local de Pangoa, ubicado en la Caile Ucayali N° 670 del distrito de Pangoa y provincia de Satipo,
siendo las 8:10 horas del dia viemes (05) de octubre del afio 2024, se retinen los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DIRETORAL N° 000344-2024-
UGELP de fecha 19 de marzo
del 2024, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF; quienes se encargaran de
la preparacién, conduccion, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccién del
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2024-CS/UGEL PANGOA-1 PRIMERA
CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE
INTERNET PARA LA CONECTIVIDAD DE BANDA ANCHA EN LAS II.EE. FOCALIZADAS DE
LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL AMBITO DE LA UGEL PANGOA- 2024” ol
mismo que esta integrado por las siguientes personas:

> LIC. ADM. ROBERT M. KNUTZEN DIAZ PRESIDENTE SUPLENTE
> LIC. ADM. LiZ PATRICIA TRISTAN CHANCA 1ER MIEMBRO TITULAR
> ECON. JHUNIOR PAUL CONTRERAS PARI 2DO MIEMBRO TITULAR

AGENDA: Inmediatamente después se dio lectura al punto de la agenda, materia de la
convocatoria, la misma que estuvo constituida por el siguiente asunto:

APERTURA DE OFERTAS (ELECTRONICA), EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de! procedimiento de seleccion “CONTRATACION
DE SERVICIO DE INTERNET PARA LA CONECTIVIDAD DE BANDA ANCHA EN LAS II.EE.
FOCALIZADAS DE LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL AMBITO DE LA UGEL
PANGOA- 2024”

Acto seguido, se declara abierta la sesi6n, y a continuacidon se comunica que el registro de
participantes se llevé a cabo del 22/03/2024 00:01:00 hasta el 02/04/2024 23:59:00, a través del
sistema electronico de contrataciones del estado — SEACE en cumplimiento del Articulo 55 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-
2018-EF, modificado por Decreto Supremo N°377-2019-EF y Decreto Supremo N°168-2020-EF,
segun se detalla:
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“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia y de la Conmemoracion de los

Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

. REGISTRO DE PARTICIPANTES: El presidente del Comité de Seleccién, dio inicio

informando a los miembros que, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se

registraron a través de la plataforma del SEACE como participantes los siguientes:
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

LECCION

IMER MIEMBRG

PR

OMITE DE St

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccion, deja constancia que se visualiza la
propuesta presentadas electrénicamente de acuerdo al cronograma del proceso de seleccién
Adjudicacién Simplificada N°001-2024-CS/UGEL-P —1, las siguientes ofertas:
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fil. ADMISION DE LAS OFERTAS
Acto seguido el Comité de Seleccién procede a descargar y verificar la presentacion de los documentos

de presentacién obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO,
obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR N°01

Diaz

=
=g Nombre y/o Razén social
43 9 DOCUMENTOS DE PRESENTACION
w
:‘ ﬂ‘,% OBLIGATORIA WIMAXPERU E.ILR.L
(77}
xvu.f:’ Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE
£ oF
8 g Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
m’ 8 En caso de persona juridica, capia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
N mandatario designado para tal efecto.
g SI CUMPLE
RS En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del
! certificado de vigencia de poder otorgado por persana natural, del apoderado o mandatario, segun|
carresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) S1 CUMPLE
Dectaracién jurada de cumplimiento de los Especificaciones Técnicas contenidas enel numeral 3.1del
Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N° 3). SI CUMPLE
Declaracién jurada de plazo de prestacién de entrega {Anexo N° 4) S| CUMPLE
o Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, e
% representante comdn, el domicilioc comln y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE
s integrantes del consarcio, asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
% El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electronico SEACE. Adjuntar]
b lobligatoriamente el Anexo N° 6. S/121,520.00
UEJ El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios| SIN IGV
E unitarios pueden ser expresados con més de dos (2} decimales.

POSTOR N°02

Nombre y/o Razén social
DOCUMENTOS DE PRESENTACION

v CORPORACION CABLE
l
OBLIGATORIA LASER S.A.C
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) S1 CUMPLE
B S L
H S Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
1 0.
H En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
H 5 g mandatario designado para tal efecto. S CUMPLE
8% En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anslogo, o del
_"‘j%‘ cettificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderade o mandatario, segln
He comesponda.
u 63
3 ::; Declaracién jurada de acuerdo con el iiteral b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) St CUMPLE
cw
F Declaracion jurada de cumplimiento de los Especificaciones Técnicas contenidas enet numeral 3.1del S| CUMPLE
8 Capitulo il de la presente seccion. {Anexo N° 3).

Declaracién jurada de plazo de enirega {Anexo N°® 4} S| CUMPLE
wl Promesa de congorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, e

representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de log

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5) NO CORRESPONDE
[E! precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electronico SEACE. Adjuntar|

obligatoriamente el Anexo N° 6. 8/ 107,900.00

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios|

unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales. SIN IV
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POSTOR N°03
Nombre y/o Razén sacial
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA FASNETPERU E.LR.L.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) S1 CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia de! certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto. S1 CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificadd
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda.
DeclaraciénjuradaE acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del R-eglamento. (Anexo N° 2) [ S1 CUMPLE
1
.
H Declaracién jurada de cumplimiento de los Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1del S1 CUMPLE
4 Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
Declaracién jurada de piazo de entrega (Anexo N° 4) SI CUMPLE
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
v s representante comun, el domicilio comln y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NGO CORRESPONDE
| H Cé integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)
5
[N
=
:og El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electronico SEACE. Adjuntar|
ies obligatoriamente el Anexo N° 6 5/100, 000.00
S]] gatoriamente el Anexo . SIN IGV
i %&"‘ El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios|
| .J% Unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
s

RESULTADOS DE ADMISION

PRIMER

ITEM POSTOR ADMISION OBSERVACION

EL COMITE DE SELECCION, SEGUN CORRESPONDA,
VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LA
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DE CONFORMIDAD
X ) CON EL NUMERAL 732 DEL ARTICULO 73 DEL
\J REGLAMENTO Y DETERMINA Sl LAS OFERTAS
RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS
Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA,
DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.
PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL
NO PERSONAL CLAVE RESPONSABLE TECNICO DE REDES
EN SU FOLIO 53 PRESENTA A LA SRA. TITO CHAVEZ
ADMITIDA | paniza WUENDY IDENTIFICADO CON DN! N° 72495937
DENTRO DEL CERTIFICADO DE PUEDE LEER
TEXTUALMENTE QUE DICHA PERSONA TUVO EL CARGO
DE TECNICO CATV REALIZANDO TRABAJOS DE
INSTALACION DE INTERNET Y TVCABLE, SIN EMBARGO,
EN LAS BASES INTEGRADAS SE SOLICITA.
EXPERIENCIA MINIMA DE DOS ANOS EN INSTALACION
DE SISTEMAS DE REDES WAN Y LAN Y/O SUPERVISOR
DE  PROYECTO  Y/O  PROYECTOS  DE
e TELECOMUNICACIONES DEL PERSONAL  CLAVE
us_’ REQUERIDO COMO RESPONSABLE TECNICO DE REDES

1 FASNETPERU E.LR.L.

nior Paul Contreras Pari

COMITE DE SELECCION
SEGUNDO MIEMBRO

EL COMITE DE SELECCION, SEGUN CORRESPONDA,
VERIFICA LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS
) REQUERIDOS. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
2 CORPORACION CABLE NO OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. EN EL FOLIO 14,
LASER S.A.C ADMITIDA | PRECIO DE LA OFERTA ANEXO 6 SE OBSERVA QUE EL
POSTOR PRESENTA EL FORMATO REFERENTE A SISTEMA
DE CONTRATACION PRECIOS UNITARIOS, SIN EMBARGO,
ESTE PROCEDIMIENTO SE RIGE BAJO EL SISTEMA SUMA
ALZADA, POR LO QUE SU OFERTA ES NO ADMITIDA.
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“Afo del Bicentenuario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia y de la Conmemoracién de las
Heroicas Batailas de Junin v Ayacucho”

DEL MISMO MODO EL POSTOR NO CUMPLE CON
ADJUNTAR ADICIONAL AL ANEXO 06 UN CUADRO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DETALLANDO EL TIPO DE
SERVICIO A UTILIZAR YA SEA FTTH O RADIO ENLACE
SOLICITADO SEGUN ABSOLUCION DE LA OBSERVACION
N° 1.

LA OFERTA DEL POSTOR NO SE ENCUENTRA VISADO EN
TODOS SUS FOLIOS, POR LO QUE NO FUE PRESENTADO
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 59 Y EN
EL ARTICULO 90 DEL REGLAMENTO.

LAS DECLARACIONES JURADAS, FORMATOS O
FORMULARIOS PREVISTOS EN LAS BASES QUE
CONFORMAN LA OFERTA DEBEN ESTAR DEBIDAMENTE
FIRMADOS POR EL POSTOR (FIRMA MANUSCRITA ©
DIGITAL, SEGUN LA LEY N° 27269, LEY DE FIRMAS Y
CERTIFICADOS DIGITALES). LOS DEMAS DOCUMENTOS
DEBEN SER VISADOS POR EL POSTOR. EN CASO DE
PERSONA JURIDICA, POR SU REPRESENTANTE LEGAL,
APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA DICHO
FIN Y, EN CASO DE PERSONA NATURAL, POR ESTE O SU
APODERADOQ. NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN
DE UNA FIRMA O VISTO.

DE LA REVISION DE LA OFERTA SE CONCLUYE QUE NO
CUMPLE CON 1O ESTIPULADO EN LAS BASES
INTEGRADAS PARA LA FORMA DE PRESENTACION DE
OFERTAS.

3 WIMAXPERU E.I.R.L

ADMITIDA

NINGUNA

v. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido el comité procedi6 la evaluacion de ofertas admitidas con el objetivo de determinar el puntaje de
acuerdo a la documentacion que acredita uno de los factores de evaluacion, referido al PRECIO concordante

al articulo 70 del RLCE obteniendo el siguiente detalle:

ITEM

POSTOR FACTORES MICRO Y BONIFICACION PUNTAJE
DE PEQUENA DEL TOTAL
EVALUACION | EMPRESA 5% 10%
PRECIO
1 | WIMAXPERU 100 10 115
- E.L.RL
i E
‘g, V.  REQUISITOS DE CALIFICACION SEGU ORDEN DE PRELACION
SO
S §§ RESULTADO TOTAL DEL FACTOR DE EVALUACION.
[ R
- U =
5 §§ POSTOR PUNTAJE MICRO~Y BONIFICACION ng;:\JLE l%';ﬁ'\(l“%i
_§g3 PEQUENA DEL
S £ & EMPRESA 10%
150 5%
i § WIMAXPERU E.I.R.L 100.00 5 10 115 1
w N

Acto seguido segtn el articulo 75 del reglamento de Ia ley de contrataciones con el estado se procede a la etapa
de calificacién de ofertas.
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“Afic del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia y de la Conmemoracion de |
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”
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VI. REQUISITOS DE CALIFICACION:

Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las
bases, teniendo el siguiente resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL
REQUISITOS DE CALIFICACION
WIMAXPERU E.LR.L
A. CAPACIDAD LEGAL SITUACION

Requisito:
e El postor deber4d estar registrado como empresa
£ prestadora de valor afadido autorizada por el Ministerio de
= Transportes y Comunicaciones — MTC. Se precisa que, el
: E registro como empresa prestadora de valor afiadido debe
estar relacionado con “Internet”.

B.1 FORMACION ACADEMICA

Un (01) Jefe de Proyecto
Profesional Titulado en las Carreras de: Telecomunicaciones
y/o Informatica y/o Computacion e Informética y/o redes y
comunicaciones y/o administracion de redes vy S CUMPLE
comunicaciones y/o electrénico y telecomunicaciones y/o
sistemas de telecomunicaciones.

Un (01) Responsable Técnico de Redes

Profesional Técnico Titulado en las Carreras de:
Telecomunicaciones y/o Informatica y/o Computacién e
Informatica y/o redes y comunicaciones y/o administracion SI CUMPLE
de redes y comunicaciones y/o electrénico y
telecomunicaciones y/o sistemas de telecomunicaciones.

B.2 DIPLOMADO Y/O CAPACITACION

S| CUMPLE

Requisitos:

Jefe de Prozecto S| CUMPLE

a) Contar con Certificacion PMP vigente y/o Diplomado en
Gestién de Proyectos y/o especializacion y/o Master en
Gerencia/Gestiéon de Proyectos. EI Diplomade o
Programa de Especializacion debera ser de un minimo
de 60 horas lectivas. PMP minimo de 60 horas lectivas.

vy
&
H Reaquisitos:
20
128g [EXPERIENCIA MINIMA DE CINCO (05) ANOS] en
t3ud [INSTALACION DE SISTEMAS DE REDES WAN Y LAN S| CUMPLE
i=3%o | Y/O SUPERVISOR DE PROYECTO Y/O PROYECTOS DE
i£w2 | TELECOMUNICACIONES Y/O del personal clave requerido
- % como [JEFE DE PROYECTO].
YESw
‘.§§ [EXPERIENCIA MINIMA DE DOS (02) AROS] en
1 g [INSTALACION DE SISTEMAS DE REDES WAN Y LAN SI CUMPLE
H § Y/O SUPERVISOR DE PROYECTO Y/O PROYECTOS DE
L | TELECOMUNICACIONES Yio TECNICO EN

TELECOMUNICACIONES] del personal clave requerido
| como [RESPONSABLE TECNICO DE REDES]

|
‘ C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

“ ———
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'El postor debe acreditar un monto facturado acumulado|
equivalente a [S/ 140,00.00 (CIENTO CUARENTA MIL CON
00/100 SOLES], por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
i i h i i f
afios anteriores a la fecha de Ia presentacién de ofertas que S| CUMPLE

se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
e  Servicio de transmision de datos.
e  Servicio de acceso a Internet en general,
e Servicios de Telecomunicaciones en general.
Se aceptardn como servicios similares, también los
siguientes: 88
Transmision de voz y datos.
Instalacion de enlaces VPN.
Servicio de internet y transmision de datos.
Enlace de datos.
Transporte de datos.
Servicio de comunicacién mediante fibra 6ptica.
Enlace dedicado y acceso a Internet.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
De acuerdo a la evaluacion y calificacion de ofertas, y en aplicacién a lo establecido en el articulo 76 del
Reglamento, el comité de seleccion ACUERDA POR UNANIMIDAD lo siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-
2024-CS/UGEL-PANGOA ~ (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto es la “CONTRATACION DE
SERVICIO DE INTERNET PARA LA CONECTIVIDAD DE BANDA ANCHA EN LAS ILEE.
FOCALIZADAS DE LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL AMBITO DE LA UGEL
PANGOA- 2024” a WIMAXPERU E.LR.L coN RUC N°. 20541393651, POR EL IMPORTE DE S/.
121,520.00 (ciento veintiuno mil quinientos veinte con 00/100 soles), NO NCLUYE IGV.

Encargar al Presidente del Comité de Seleccién realizar las coordinaciones necesarias con la Oficina de
Abastecimiento para que una vez aprobada la presente Acta, estas sean publicadas en el SEACE, conforme
lo establece la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

Siendo las 10:30 am horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la
sesidn, firmandose la presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.

,G--.t.-- leemsnsntisecunsnss

{ Lic. Lig#atficia TristanChanco
COMITE DE SELECCION
PRIMER MIEMBRO
SE -UNbo MIEMBRO
e s R — ) — WE—
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